

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACION
(En USD dólares)

ENTIDAD: GRUPO AUSTRO
OFICINA EN: CUENCA

| CODIGO | DESCRIPCION | 2017 | | 2018 | |
|--------|--|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| | | PARCIAL | TOTAL | PARCIAL | TOTAL |
| 51 | INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS | 123,124,130.98 | | 126,543,217.18 | |
| 41 | INTERESES CAUSADOS | 41,598,218.90 | | 41,137,945.12 | |
| | MARGEN NETO INTERESES | | 81,525,912.08 | | 85,405,272.06 |
| 52 | COMISIONES GANADAS | 20,586,037.68 | | 22,438,510.11 | |
| 54 | INGRESOS POR SERVICIOS | 19,966,504.13 | | 21,870,156.36 | |
| 42 | COMISIONES CAUSADAS | 13,132,308.08 | | 15,425,740.78 | |
| 53 | UTILIDADES FINANCIERAS | 3,434,160.79 | | 5,016,135.55 | |
| 43 | PERDIDAS FINANCIERAS | 2,979,242.22 | | 2,869,114.32 | |
| | MARGEN BRUTO FINANCIERO | | 109,401,064.38 | | 116,435,218.98 |
| 44 | PROVISIONES | 20,593,644.69 | | 22,034,545.18 | |
| | MARGEN NETO FINANCIERO | | 88,807,419.69 | | 94,400,673.80 |
| 45 | GASTOS DE OPERACION | 77,038,249.78 | | 78,601,383.09 | |
| | MARGEN DE INTERMEDIACION | | 11,769,169.91 | | 15,799,290.71 |
| 55 | OTROS INGRESOS OPERACIONALES | 1,247,829.95 | | 1,284,556.50 | |
| 46 | OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES | 16,169.45 | | - | |
| | MARGEN OPERACIONAL | | 13,000,830.41 | | 17,083,847.21 |
| 56 | OTROS INGRESOS | 6,309,574.03 | | 10,268,231.94 | |
| 47 | OTROS GASTOS Y PERDIDAS | 2,971,530.97 | | 5,212,288.13 | |
| | GANANCIA O (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS | | 16,338,873.47 | | 22,139,791.02 |
| 48 | IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS | 7,788,544.17 | | 10,476,114.47 | |
| | GANANCIA O (PERDIDA) DEL EJERCICIO | | 8,550,329.30 | | 11,663,676.55 |

Ing. Guillermo Talbot D.
GERENTE GENERAL

C.P.A. Vinicio Tello F.
CONTADOR GENERAL